



## MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

### ATA DO PREGÃO PRESENCIAL

**Pregão Nº: 075/2022 de 19/10/2022**

**Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de consumo odontológico e instrumentais para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde**

Aos sete dias de novembro de 2022 às 09:00 horas, na sala do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, localizada à Av. Brasil nº 1431, reuniram-se o Pregoeiro e equipe de apoio designados conforme Portaria de nº 30573/2022, para os procedimentos inerentes a Sessão do Pregão Presencial, o Aviso de Licitação deste procedimento licitatório, foi devidamente publicado nos Órgãos Oficiais do Município, e outros, conforme o caso.

Houve o credenciamento da(s) empresa(s) e de seu(s) representante(s) abaixo qualificado(s), em conformidade com credencial(is) em anexo a este procedimento licitatório.

Participantes						
Nome do proponente	CNPJ do proponente	Nome do responsável pelo proponente	Cargo do responsável pelo proponente	CPF do responsável pelo proponente	Validade da proposta (dias)	Prazo de entrega/execução
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	Marcos Daniel da Silva	PROPRIETÁRIO	051.539.339-89	60	5 Dia(s)
CICAVEL CIRURGICA CASCAVEL EIRELI	76.345.370/0001-22	ADILES BREDA	PROPRIETÁRIO	842.506.909-20	60	5 Dia(s)
DENTAL SHOW - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES	11.776.334/0001-78	RICARDO GUIMARÃES NETO	PROPRIETÁRIO	093.484.809-28	60	5 Dia(s)
FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	10.633.441/0001-84	ROBERTO FERRARINI	PROPRIETÁRIO	067.622.229-35	60	15 Dia(s)
GM COMERCIAL HOSPITALAR	45.216.228/0001-51	MARCIO JOSÉ VEIGA	PROPRIETÁRIO	554.209.079-68	60	5 Dia(s)
MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	24.384.602/0001-58	FERANDO LUIZ MARCON	PROPRIETÁRIO	052.653.599-74	60	5 Dia(s)
NOVA CIRURGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	36.169.491/0001-46	NOEMI DE ALMEIDA FREITAS FAUSTO	PROPRIETÁRIO	035.247.969-82	60	5 Dia(s)

**Representantes:** PEDRO ARANA CPF: 614.799.429-87, ADRIANO BREDA CPF: 589.731.689-91, GERÇON L. M. DOS SANTOS CPF: 839.692.419-87, RICARDO GUIMARRÃES NETO CPF: 093.484.809-28, MAICON C. PEREIRA CPF: 015.886.939-70, JEAN M. D. FAUSTO CPF: 020.294.499-97.

### **REGISTRO DO PREGÃO**

Ato contínuo foi aberto o(s) Envelope(s) de nº 01 – Proposta de Preços, o(s) qual(is) estava(m) devidamente fechado(s) e inviolado(s), cuja(s) proposta(s) foi(ram) rubricada(s) pelo Pregoeiro, membros da Equipe de apoio e representante(s) da(s) empresa(s) credenciada(s). Examinados, no tocante à prazos, condições de fornecimento do Objeto deste procedimento licitatório, resultou que, a(s) empresa(s) cumpriu(ram) com todas as exigências, uma vez verificada a exatidão das especificações constantes no Edital. Dando continuidade ao certame, foi solicitado ao(s) representante(s) da(s) licitante(s) classificada(s), conforme critérios estabelecidos no edital, para apresentar(em) seus lances verbais iniciando pelo **ITEM I** e assin



**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) - Telefone: (46) 35638000

sucessivamente, conforme relatório anexo. Após rodada de lance proposta pelo Pregoeiro, conforme Histórico do Pregão em anexo, com negociação direta com a licitante e classificada, obteve-se o seguinte resultado:

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	63	ESCOVA DENTAL INFANTIL (15CM) COM CERDAS MACIAS, ARREDONDADAS, RESINA TERMOPLÁSTICA E COM PROTETOR DE CERDAS (CAPA)	MEDFIO	MEDFIO	UN	3.000,00	1,84	5.520,00
1	70	FIO DENTAL - COM 25 M	MEDFIO	MEDFIO	UN	5.000,00	2,52	12.600,00
1	202	TESOURA BUCK RETA 11cm	CASSIFLEX	CASSIFLEX MOD. 496	UN	20,00	41,75	835,00
1	203	TESOURA BUCK CURVA 11CM	CASSIFLEX	CASSIFLEX MOD. 497	UN	20,00	40,95	819,00
1	211	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICA, TORQUE PUSH BUTTON E SPRAY TRIPLO	SCHUSTER	SCHUSTER MOD. Z25T	UN	20,00	999,00	19.980,00
1	219	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO COM PONTAS (frequencia 3.000 ma 8.000 Hz) E JATO DE BICARBONATO PORTATEIS PARA ENCAIXE NO EQUIPO (utilizados para profilaxia e remoção de tártaro)	MICRODENT	SCALER+JET STAR	UN	3,00	2.470,00	7.410,00
TOTAL								47.164,00
CICAVEL CIRURGICA CASCAVEL EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ACIDO FOSFÓRICO 37% - 10ml , pacote com 3 seringas cada	FUSION	ANGELUS	PACOT	150,00	5,97	895,50
1	42	CARTELA PARA RAIOS X - 01 FURO - C/100 UNIDADES	DMS		PACOT	20,00	13,50	270,00
1	62	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA, 35 CERDAS DE NYLON COM PONTAS ARREDONDADAS E POLIDAS, CABO DE RESINA TERMOPLÁSTICA E ELASTÔMERO, COM PROTETOR DE CERDA (CAPA)	MEDFIODEN TALCLEAN	ADULTA	UN	4.000,00	2,98	11.920,00
1	71	FIO DENTAL - ROLO COM 500 METROS (EMBALAGEM COM TAMPA)	MEDFIO	SLIDE PRO	ROLO	30,00	16,00	480,00
1	121	AFASTADOR MINNESSOTA CRAWOOD	ABCGOLGRAN		UN	10,00	27,00	270,00
1	123	ALAVANCA APICAL RETA INFANTIL- CABO OCO	ABCGOLGRAN		UN	10,00	49,89	498,90
1	191	PORTA ALGODÃO 10 X 10 CM	FAWA		UN	10,00	84,00	840,00
1	207	APARELHO PARA RAIOS X ODONTOLÓGICO - COLUNA MÓVEL	PROCIOSA E VO	COLUNA MOVEL/AXR	UN	1,00	12.000,00	12.000,00
1	208	AVENTAL DE CHUMBO PARA RAIOS X ODONTOLÓGICO, ADULTO, COM PROTETOR DE TIREÓIDE COM ANVISA	ODONTOLOGIC	CHUMBO	UN	2,00	800,00	1.600,00
1	209	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:??- CADEIRA: CADEIRA COM ESTRUTURA EM AÇO; ESTOFAMENTO COM ESPUMA ESPESSA COM REVESTIMENTO EM MATERIAL LAVÁVEL, SEM COSTURAS; BRAÇO DE APOIO REBATÍVEL; PEDAL DE COMANDO MULTIFUNCIONAL MÓVEL; ENCOSTO DE CABEÇA BI-ARTICULÁVEL E COM REGULAGEM DE ALTURA; MOVIMENTO SINCRONIZADO ENTRE ENCOSTO E ASSENTO; BASE ESTÁVEL ANTIDERRAPANTE QUE DISPENSA FIXAÇÃO NO PISO.	SAEVO	D1-D700	UN	2,00	22.825,00	45.650,00





**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

		- EQUIPO: EQUIPO ACOPLADO, COM BRAÇOS ARTICULÁVEIS E TRAVAMENTO PNEUMÁTICO, COMPOSTO POR 01 SERINGA TRÍPLICE (COM BICO GIRATÓRIO, REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL), 01 TERMINAL COM SPRAY PARA ALTA ROTAÇÃO, 01 TERMINAL SEM SPRAY PARA MICROMOTOR PNEUMÁTICO, PEDAL PROGRESSIVO PARA ACIONAMENTO DAS PONTAS PUXADOR BILATERAL, TAMPO DE INOX REMOVÍVEL. ??- UNIDADE DE ÁGUA: UNIDADE DE ÁGUA COM CUBA PROFUNDA, REMOVÍVEL, COM RALO E FILTRO DE RETENÇÃO DE SÓLIDOS, FABRICADA EM PORCELANA OU CERÂMICA, REBATÍVEL POSSIBILITANDO AMPLA MOBILIDADE, COM SISTEMA DE REGULAGEM DE VAZÃO DE ÁGUA, COM RESERVATÓRIO TRANSLÚCIDO DE 1000ML, DEVE ACOMPANHAR 01 SUCTOR DE SALIVA A AR. ??- REFLETOR: REFLETOR COM LUZ DE LED, COM REGULAGEM DE INTENSIDADE LUMINOSA QUE ATENDA A FAIXA DE 8.000 A 25.000 LUX, PUXADORES BILATERAIS, CABEÇOTE QUE PERMITA MOBILIDADE EM DIVERSAS POSIÇÕES E PROTETOR FRONTAL REMOVÍVEL.??						
1	213	COMPRESOR ODONTOLÓGICO ISENTO DE ÓLEO, RESERVATÓRIO COM PINTURA INTERNA E EXTERNA COM REGULADOR DE PRESSÃO 1,5 HP E ROTAÇÃO 1700 RPM, 30 LITROS	SCHIAPERINI	MC10BPO40	UN	3,00	3.905,00	11.715,00
1	221	ARMÁRIO VITRINE HOSPITALAR COM UMA PORTA DE VIDRO E LATERAIS EM CHAPA DE AÇO. Dimensões 1,60 x 40 x 49	BIOMN	1PORTAVITRINE	UN	3,00	1.100,00	3.300,00
<b>TOTAL</b>								<b>89.439,40</b>
<b>DENTAL SHOW - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES</b>								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G PARA ANESTESIA INFILTRATIVA, TRIBISELADA, SILICONIZADA E DESCARTÁVEL. CX COM 100	DFL	DENCOJET	CAIXA	80,00	48,20	3.856,00
1	6	ANESTÉSICO TÓPICO GEL BENZOCAÍNA 20%, pote c/12g	DFL	BENZOTOP	POTE	100,00	12,30	1.230,00
1	7	APLICADORES DESCARTÁVEIS EXTRA FINO (ESTILO MICROBUSH) - COM 100 UNIDADES	FGM	CAVIBRUSH	UN	200,00	14,80	2.960,00
1	9	BICARBONATO DE SÓDIO EM PÓ PARA USO PROFISSIONAL - SACHÊ DE 40 GRAMAS	MAQUIRA	AIRON	SACHE	150,00	2,90	435,00
1	33	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE N° 02	KAVO KERR		UN	50,00	8,10	405,00
1	34	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE N° 04	KAVO KERR		UN	70,00	8,10	567,00
1	35	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE N° 05	KAVO KERR		UN	70,00	8,10	567,00
1	36	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE N° 06	KAVO KERR		UN	70,00	8,10	567,00
1	37	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE N° 08	KAVO KERR		UN	50,00	8,10	405,00

6

1

Handwritten signature and initials on the right margin.



**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

1	38	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE Nº 1/2	KAVO KERR		UN	30,00	8,10	243,00
1	39	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE Nº 1/4	KAVO KERR		UN	30,00	8,10	243,00
1	41	CARIOSTÁTICO 30%	IODONTOSUL	CARIOSTASU L	UN	50,00	32,00	1.600,00
1	43	CARTELA PARA RAO X - 2 FUIROS - C/100 UNIDADES	PREVEN		PACOT	20,00	12,90	258,00
1	45	CLORIDRATO DE ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA 1:200.000 - CX C/ 50 TUBETES DE 1,8ML	DFL	ARTICAINE	CAIXA	10,00	179,57	1.795,70
1	46	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2% SEM VASOCONSTRICTOR - CX C/ 50 TUBETES DE 1,8ML	CRISTALIA	XYLESTESIN	CAIXA	10,00	279,80	2.798,00
1	47	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 3% COM HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 1:50.000- CX COM 50 TUBETES DE 1,8ML	DLA	LIDOSTESIN	CAIXA	70,00	90,90	6.363,00
1	49	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA confeccionada com 13 fios em tamanho de 7,5 x 7,5 cm, com 8 dobras, cor branca, embalada em pacote plástico com 500 un.	AMED	KARINA	PACOT	150,00	47,50	7.125,00
1	53	CLOREXIDINA - GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% PARA BOCHECHO - EMBALAGEM C/ 250 ML	REYMER	PERIOPLAK	FRASC	20,00	100,00	2.000,00
1	59	DEDEIRA INFANTIL DE SILICONE PARA HIGIENE BUCAL DE BEBÊS	MEDFIO		UN	200,00	14,20	2.840,00
1	60	ESCOVA DE ROBSON RETA (TAÇA) BRANCA PARA PROFILAXIA (CA)	PREVEN		UN	100,00	2,07	207,00
1	61	ESCOVA DE ROBSON CÔNICA BRANCA PARA PROFILAXIA (CA)	PREVEN		UN	70,00	2,30	161,00
1	65	EUGENOL - LÍQUIDO - MATERIAL RESTAURADOR PROVISÓRIO - FRASCO COM 20 ML	MAQUIRA		FRASC	30,00	14,50	435,00
1	74	FORMOCRESOL FRASCO 10 ML	BIODINAMIC A		FRASC	20,00	7,00	140,00
1	75	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. CAPEADOR PULPAR - 10G	MAQUIRA		UN	20,00	7,40	148,00
1	77	IONÓMERO DE VIDRO (COR A2), FOTOPOLIMERIZÁVEL, MODIFICADO POR RESINA, KIT CONTENDO 1 FRASCO C/ 5G DE PÓ, 1 FRASCO C/ 2,5ML DO LÍQUIDO, 1 FRASCO C/ 2,5ML DE PRIMER E 1 FRASCO C/ 5 ML DE AGENTE DE UNIÃO	DFL	VITRO FILLC LC A1 OU A3	KT	60,00	146,00	8.760,00
1	81	LIMAS DE CANAL TIPO KERR JOGO 1ª E 2ª SÉRIE	KAVO KERR		KT	15,00	62,00	930,00
1	82	LÍQUIDO - FIXADOR RADIOLÓGICO PARAMANUAL, PRONTO PARA O USO - FRASCO C/ 475ML	CARESTREA		FRASC	30,00	32,25	967,50
1	83	LÍQUIDO - REVELADOR RADIOLÓGICO PARAMANUAL, PRONTO PARA O USO - FRASCO C/ 475ML	CARESTREA		FRASC	30,00	32,25	967,50
1	86	MATRIZ ODONTOLÓGICA DE POLIÉSTER, PRÉ-CORTADA EM FORMATO DE FITA, ENVELOPE COM 50 FOLHAS DE 10CM	K-DENT		ENV	50,00	3,00	150,00
1	87	OBTURADOR PROVISÓRIO PASTA ÚNICA, COM FLÚOR - POTE C/ 25 GR	MAQUIRA	OBTUR	UN	40,00	14,00	560,00
1	89	ÓXIDO DE ZINCO Pote com 50 gr	BIODINAMIC A		POTE	40,00	7,50	300,00
1	93	PASTILHA EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA FRASCO COM 120 PASTILHAS	BIODINAMIC A	EVIPLAC	UN	50,00	27,00	1.350,00



**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) - Telefone: (46) 35638000

Item	Quantidade	Descrição	Fornecedor	Modelo	Unidade	Valor Unit.	Valor Total	Valor Total
1	96	PELÍCULA PARA RAIOS X DENTAL - INFANTIL CX COM 150 UNIDADES	CARESTREA	INSIGHT	CAIXA	10,00	358,80	3.588,00
1	100	RESINA COMPOSTA FOTO COR A2 com 4g	BIODINAMIC	MASTER FILL	UN	80,00	95,90	7.672,00
1	102	RESINA COMPOSTA FOTO COR A3,5 com 4g	BIODINAMIC	MASTER FILL	UN	30,00	95,50	2.865,00
1	104	RESINA COMPOSTA FOTO PARA DENTINA - OA2	BIODINAMIC	MASTER FILL	UN	50,00	95,50	4.775,00
1	105	RESINA FLOW A1 unidade com 2g	MAQUIRA	APPLIC FLOW	UN	60,00	29,00	1.740,00
1	107	RESINA FLOW A3 unidade com 2g	MAQUIRA	APPLIC FLOW	UN	60,00	29,00	1.740,00
1	111	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA A BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO emb. 10ml	BIODINAMIC	HEMOSTANK	UN	30,00	16,20	486,00
1	114	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA	PREVEN		UN	100,00	2,00	200,00
1	116	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER SOFLEX 4mmX170mm, granulação médio/grossa, centro neutro. Abrasivo a base de óxido de alumínio e costado de poliéster - CX C/ 50 UNIDADES	3M	SOF-LEX	CAIXA	40,00	60,90	2.436,00
1	127	ALVEOLÓTOMO LUER CURVO	GOLGRAN		UN	10,00	119,00	1.190,00
1	128	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DUPLO COM PONTA ANGULADA	GOLGRAN		UN	20,00	20,00	400,00
1	135	CABO PARA BISTURI Nº 3	GOLGRAN		UN	5,00	14,10	70,50
1	137	CALCADOR Nº 3	GOLGRAN		UN	10,00	12,50	125,00
1	150	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS	IODONTOSUL		UN	10,00	13,00	130,00
1	151	ESPATULA DUPLA Nº 1	GOLGRAN		UN	50,00	30,80	1.540,00
1	152	ESPÁTULA Nº 7	GOLGRAN		UN	4,00	21,00	84,00
1	153	ESPATULA Nº 24	GOLGRAN		UN	10,00	18,00	180,00
1	154	ESPATULA PLÁSTICA FLEXÍVEL 142 PARA MANIPULAR CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO	MAQUIRA		UN	5,00	6,90	34,50
1	155	ESPATULA SIMPLES 36	GOLGRAN		UN	5,00	16,70	83,50
1	159	ESTOJO EM INOX PARA INSTRUMENTOS 18 X 8 X 5 CM	AÇONOX		UN	10,00	69,50	695,00
1	174	FÓRCEPS INFANTIL Nº 18 L	GOLGRAN		UN	3,00	104,00	312,00
1	175	FÓRCEPS INFANTIL Nº 18 R	GOLGRAN		UN	3,00	104,00	312,00
1	176	FÓRCEPS INFANTIL Nº 6	GOLGRAN		UN	3,00	104,00	312,00
1	177	FÓRCEPS INFANTIL Nº 65	GOLGRAN		UN	3,00	104,00	312,00
1	178	FÓRCEPS INFANTIL Nº 69	GOLGRAN		UN	3,00	104,00	312,00
1	179	LIMA PARA OSSO	GOLGRAN		UN	10,00	61,00	610,00
1	180	PINÇA ADSON COM DENTE	GOLGRAN		UN	10,00	18,00	180,00
1	181	PINÇA ADSON SEM DENTE	GOLGRAN		UN	10,00	18,50	185,00
1	185	PINÇA MULLER	GOLGRAN		UN	10,00	43,00	430,00
1	187	PINÇA PARA RAIZ SUPERIOR	GOLGRAN		UN	5,00	112,00	560,00
1	188	PLACA DE VIDRO 10mm (15x7,5cm)	PREVEN		UN	10,00	15,40	154,00
1	192	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE	GOLGRAN		UN	5,00	43,00	215,00
1	193	PORTA RESÍDUOS	AÇONOX		UN	15,00	63,00	945,00
1	194	POTE DAPEN PLÁSTICO	PREVEN		UN	15,00	3,40	51,00
1	195	POTE DAPEN VIDRO	PREVEN		UN	15,00	6,10	91,50
1	197	SERINGA CARPULO SEM REFLUXO	GOLGRAN		UN	10,00	73,90	739,00
1	200	SONDA MILIMETRADA	GOLGRAN		UN	50,00	52,80	2.640,00
1	201	SUGADOR CIRÚRGICO DE INOX	GOLGRAN		UN	20,00	35,40	708,00
1	210	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RAIOS X ODONTOLÓGICO	BIOTRON	CLASSIC	UN	1,00	333,00	333,00
1	212	COLGADURAS DE INOX PARA RAIOS X, INDIVIDUAL	TECNODNET		UN	30,00	5,50	165,00
1	215	PEÇA DE MÃO RETA COMPATÍVEL AO MICROMOTOR DO CONTRA ÂNGULO	SCHUSTER	P10	UN	10,00	622,90	6.229,00
TOTAL								97.163,70
FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA								



**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 - centro - CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) - Telefone: (46) 35638000

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	ADESIVO DENTAL - AGENTE DE UNIÃO, COM FLÚOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONO COMPONENTE, PARA ESMALTE E DENTINA - 4ML	DENTSPLY		FRASC	100,00	115,00	11.500,00
1	4	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G PARA ANESTESIA INFILTRATIVA, TRIBISELADA, SILICONIZADA E DESCARTÁVEL. CX COM 100	DFL	DENCOJET	CAIXA	30,00	47,20	1.416,00
1	11	BROCA CIRURGICA ZEKRYA 23MM	LOHCUS	DENSELL	UN	80,00	49,85	3.988,00
1	40	BROCA MAXICUT DE TUNGSTÊNIO NB82 PARABURS ACRÍLICO E GESSO	AMERICAN		UN	20,00	71,45	1.429,00
1	44	CIMENTO FORRADOR A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	DENTSPLY	HYDRO C	UN	40,00	46,70	1.868,00
1	48	CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 - CX C/ 50 TUBETES DE 1,8ML	DLA	MEPIVALEM	CAIXA	30,00	153,00	4.590,00
1	52	CLOREXIDINA - GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 2% PARA USO ODONTOLÓGICO - FRASCO C/ 100ML	VIC-PHARMA		FRASC	20,00	8,78	175,60
1	58	CURATIVO ALVEOLAR - 10G	BIODINAMIC A	ALVEOLEX	UN	40,00	35,20	1.408,00
1	64	ESPONJA HEMOSTÁTICA esponja hemostática, obtida de gelatina liofilizada de origem porcina, esterilizada por raios gama, pesando não mais de 10mg, completamente reabsorvível pelo organismo, com ação hemostática e cicatrizante - caixa com 10 unidades	MAQUIRA	HEMOSPON	CAIXA	80,00	55,77	4.461,60
1	72	FLUOR GEL ACIDULADO - Fr - bisnaga 50g	IODONTOSUL		UN	20,00	6,74	134,80
1	73	FLUOR GEL 2% NEUTRO - FRASCO C/ 200ML	IODONTOSUL		UN	30,00	7,20	216,00
1	76	IODOFÓRMIO - COMPONENTE PARA PASTA OBTURADORA DE CANAL RADICULAR - FRASCO 10 ML	BIODINAMIC		UN	10,00	34,00	340,00
1	78	IONÔMERO DE VIDRO (PÓ LÍQUIDO) COR A2. AUTOPOLIMERIZÁVEL - PÓ C/ FR DE 10G E LÍQUIDO C/ FR DE 8G	FGM	MAXXION R	KT	100,00	58,00	5.800,00
1	84	MATRIZ ODONTOLÓGICA DE AÇO INOX DESCARTÁVEL, ROLO DE 50 CM COM LARGURA DE 5mm	PREVEN		UN	50,00	2,44	122,00
1	85	MATRIZ ODONTOLÓGICA DE AÇO INOX DESCARTÁVEL, ROLO DE 50 CM COM LARGURA DE 7mm	PREVEN		UN	50,00	2,65	132,50
1	91	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO - LÍQUIDO - FRASCO 20ML	BIODINAMIC A		FRASC	30,00	7,50	225,00
1	92	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR, BISNAGA COM 90G	IODONTOSUL		UN	50,00	8,10	405,00
1	94	PEDRA POMES - EMB C/ 100 GR	AAF DO BRASIL		UN	15,00	6,25	93,75
1	95	PELÍCULA PARA RAIOS DENTAI - ADULTO CX COM 150 UNIDADES	CARESTREA		CAIXA	30,00	206,50	6.195,00
1	98	REMOVEDOR DE MANCHAS DE TÁRTARO - FRASCO C/ 30 ML	IODONTOSUL	TARTARIT	FRASC	30,00	27,10	813,00
1	99	RESINA COMPOSTA FOTO COR A1 com 4g	FGM		UN	70,00	96,99	6.789,30
1	101	RESINA COMPOSTA FOTO COR A3 com 4g	FGM		UN	60,00	96,00	5.760,00
1	103	RESINA COMPOSTA FOTO COR B1 com 4g	FGM		UN	40,00	95,00	3.800,00
1	106	RESINA FLOW A2 unidade com 2g	BIODINAMIC A	MASTER FLOW	UN	60,00	29,00	1.740,00
1	109	SOLUÇÃO EVIDENCIADORA DE	BIODINAMIC	EVIPLAC	UN	30,00	14,00	420,00



**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 - centro - CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) - Telefone: (46) 35638000

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	113	PLACA BACTERIANA - emb. 10ml SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL - CX C/ 20 UNIDADES	A		CAIXA	10,00	25,00	250,00
1	115	TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM - caixa com 12 unidades	BIODINAMIC A	DIAMANTEC	UN	50,00	7,10	355,00
1	117	TRICRESOL FORMALINA (curativo de demora para canal) frasco 10ml	BIODINAMIC A		UN	30,00	7,10	213,00
1	118	VASELINA SÓLIDA - EMBALAGEM COM 35 GR	AAF DO BRASIL		UN	30,00	8,50	255,00
1	119	VERNIZ FLUORETADO com 5% de fluoreto de sódio frasco com 15 ml (com base adesiva de resinas naturais)	FGM	DUOFLUORI D	UN	30,00	40,50	1.215,00
1	132	BROQUEIRO DE ALUMÍNIO 15 FUROS PARA BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO	AAF DO BRAISL		UN	10,00	26,50	265,00
1	133	BROQUEIRO DE ALUMINIO 21 FUROS PARA BROCAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	AAF DO BRASIL		UN	10,00	29,45	294,50
1	134	BROQUEIRO DE ALUMINIO 60 FUROS PARA BROCAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	AAF DO BRASIL		UN	10,00	72,00	720,00
1	148	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO 11 1/2	GOLGRAN		UN	30,00	16,80	504,00
1	149	ESCAVADOR N° 5	GOLGRAN		UN	10,00	16,80	168,00
1	156	ESPATULA THOMPSON N° 04, 05 E 12	PRISMA		UN	20,00	61,80	1.236,00
1	182	PINÇA CLÍNICA ODONTOLÓGICA - para jogo clínico	CASSIFLEX		UN	50,00	23,50	1.175,00
1	186	PINÇA PARA RAIZ INFERIOR	GOLGRAN		UN	5,00	115,00	575,00
1	196	SERINGA CARPULE COM REFLUXO	CASSIFLEX		UN	20,00	73,50	1.470,00
1	198	SINDESMÓTOMO	GOLGRAN		UN	15,00	36,25	543,75
1	220	ULTRASSOM PIEZOELÉTRICO 32.000HZ E JATO DE BICARBONATO COM AS PONTAS	ECEL		UN	2,00	3.986,00	7.972,00

TOTAL

81.033,80

## GM COMERCIAL HOSPITALAR

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	8	APLICADORES DESCARTÁVEIS FINO (ESTILO MICROBUSH) - COM 100 UNIDADES	KG		UN	50,00	15,10	755,00
1	10	BROCA CIRURGICA ZEKRYA 21MM	CHAMPION		UN	80,00	50,93	4.074,40
1	12	BROCA DIAMANTADA 1091	KG		UN	50,00	11,35	567,50
1	13	BROCA DIAMANTADA 2200	KG		UN	50,00	11,35	567,50
1	14	BROCA DIAMANTADA 3118 F	KG		UN	70,00	11,35	794,50
1	15	BROCA DIAMANTADA 3168 F	KG		UN	70,00	11,35	794,50
1	16	BROCA DIAMANTADA 3195 F	KG		UN	70,00	11,35	794,50
1	17	BROCA DIAMANTADA 2135 F	KG		UN	70,00	11,35	794,50
1	18	BROCA DIAMANTADA 2137 F	KG		UN	70,00	11,35	794,50
1	19	BROCA DIAMANTADA CÔNICA EXTREMIDADE INATIVA 3082	KG		UN	20,00	11,35	227,00
1	20	BROCA DIAMANTADA HASTE CURTA 1302	KG		UN	50,00	11,35	567,50
1	21	BROCA DIAMANTADA HASTE CURTA 1342	KG		UN	50,00	11,35	567,50
1	22	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA HASTE LONGA 1012	KG		UN	70,00	11,35	794,50
1	23	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA HASTE LONGA 1014	KG		UN	70,00	11,35	794,50
1	24	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA HASTE LONGA 1016	KG		UN	70,00	11,35	794,50
1	25	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1011	KG		UN	80,00	11,35	908,00
1	26	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1012	KG		UN	100,00	11,35	1.135,00
1	27	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1012	KG		UN	100,00	11,35	1.135,00



**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) - Telefone: (46) 35638000

14-11-01							
1	28	1013 BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1014	KG	UN	80,00	11,35	908,00
1	29	1015 BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1015	KG	UN	80,00	11,35	908,00
1	30	1016 BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1016	KG	UN	80,00	11,35	908,00
1	31	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE LONGA Nº 04	KG	UN	20,00	8,53	170,60
1	32	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE LONGA Nº 08	KG	UN	20,00	8,53	170,60
1	50	COROA TDV TRANSPARENTE PARA DENTES ANTERIORES - EMBALAGEM COM 64 UNIDADES	BIODONT	CAIXA	5,00	195,50	977,50
1	51	COROA TDV TRANSPARENTE PARA DENTES ANTERIORES INFANTIL - EMBALAGEM COM 64 UNIDADES	BIODONT	CAIXA	2,00	199,90	399,80
1	57	CUNHAS ANATÔMICAS DE MADEIRA , PARA RESTAURAÇÃO INTERPROXIMAL, COM PONTA FINA, LISA, COLORIDA, COM 100 UN - CORES SORTIDAS	TDV	CAIXA	50,00	29,68	1.484,00
1	66	EXTIRPA NERVOS SORTIDOS 21mm Cartelas com 10 un. Instrumentos farpados, indicados para remoção do conteúdo pulpar	DENTSPLY	CART	40,00	57,20	2.288,00
1	88	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - frasco 200ml	PREVEN	UN	50,00	29,34	1.467,00
1	97	POLIDORES DE SILICONE PARA ACABAMENTO E POLIMENTO EM RESINA COMPOSTA, AMÁLGAMA E IONÔMERO DE VIDRO - EMBALAGEM COM 8 UNIDADES + MANDRIL	MICRODONT	UN	10,00	74,58	745,80
1	108	SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL MATIZADO - 2G	BIODINAMIC A	UN	50,00	41,99	2.099,50
1	110	SOLUÇÃO EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA emb. 500ml	BIODINAMIC A	UN	10,00	23,44	234,40
1	120	AFASTADOR MINNESSOTA	GOLGRAN	UN	15,00	46,10	691,50
1	122	ALAVANCA APICAL RETA - ADULTO - CABO OCO	GOLGRAN	UN	10,00	49,89	498,90
1	124	ALAVANCA SELDIN ADULTO RETA	GOLGRAN	UN	10,00	49,89	498,90
1	125	ALAVANCA SELDIN ADULTO - jogo de 3 pçs contendo 1 direita, 1 esquerda e 1 reta	ICE	JGO	10,00	151,99	1.519,90
1	126	ALAVANCA SELDIN INFANTIL - jogo 3 pçs contendo 1 direita, 1 esquerda e 1 reta	ICE	JOGO	8,00	151,99	1.215,92
1	136	CABO PARA ESPELHO CLÍNICO	GOLGRAN	UN	70,00	8,23	576,10
1	138	CUBA DE INOX REDONDA 8 CM DE DIAMETRO (150 ML)	ABC	UN	10,00	26,13	261,30
1	139	CURETA DE LUCAS 85	ABC	UN	10,00	46,39	463,90
1	140	CURETA GOLDMAN FOX 1	ABC	UN	5,00	56,40	282,00
1	141	CURETA GRACEY Nº 1-2	ABC	UN	5,00	55,50	277,50
1	142	CURETA GRACEY Nº 11-12	ABC	UN	5,00	55,50	277,50
1	143	CURETA GRACEY Nº 13-14	ABC	UN	5,00	55,50	277,50
1	144	CURETA GRACEY Nº 3-4	ABC	UN	5,00	55,50	277,50
1	145	CURETA GRACEY Nº 5-6	ABC	UN	5,00	55,50	277,50
1	146	CURETA MC CALL Nº 13-14	ABC	UN	5,00	55,50	277,50
1	147	CURETA MC CALL Nº 17-18	ABC	UN	5,00	55,50	277,50
1	157	ESPELHO Nº 05 PARA EXAME CLINICO	GOLGRAN	UN	200,00	13,59	2.718,00
1	158	ESTOJO EM INOX PARA INSTRUMENTOS 18 X 8 X 3 CM	ABC	UN	10,00	62,81	628,10
1	160	FÓRCEPS ADULTO Nº 1	ABC	UN	3,00	105,89	317,67
1	161	FÓRCEPS ADULTO Nº 150	ABC	UN	3,00	105,88	317,64
1	162	FÓRCEPS ADULTO Nº 151	ABC	UN	3,00	105,85	317,55
1	163	FÓRCEPS ADULTO Nº 16	ABC	UN	3,00	105,89	317,67
1	164	FÓRCEPS ADULTO Nº 17	ABC	UN	3,00	105,88	317,64



**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 - centro - CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) - Telefone: (46) 35638000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	165 FÓRCEPS ADULTO Nº 18 R	ABC	UN	3,00	105,87	317,61
1	166 FÓRCEPS ADULTO Nº 23	ABC	UN	3,00	105,89	317,67
1	167 FÓRCEPS ADULTO Nº 65	ABC	UN	3,00	105,88	317,64
1	168 FÓRCEPS ADULTO Nº 69	ABC	UN	3,00	105,88	317,64
1	169 FÓRCEPS ADULTO Nº 18 L	ABC	UN	3,00	105,86	317,58
1	170 FÓRCEPS INFANTIL Nº 1	ABC	UN	3,00	105,85	317,55
1	171 FÓRCEPS INFANTIL Nº 151	ABC	UN	3,00	105,84	317,52
1	172 FÓRCEPS INFANTIL Nº 16	ABC	UN	3,00	105,89	317,67
1	173 FÓRCEPS INFANTIL Nº 18 D	ABC	UN	3,00	105,88	317,64
1	183 PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA	ABC	UN	10,00	43,94	439,40
1	184 PINÇA HEMOSTÁTICA RETA	ABC	UN	10,00	43,94	439,40
1	189 PORTA AGULHA MATHIEU COM VÍDEA	ABC	UN	15,00	240,70	3.610,50
1	190 PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM VÍDEA	ABC	UN	15,00	232,90	3.493,50
1	199 SONDA EXPLORADORA Nº 5	GOLGRAN	UN	50,00	41,79	2.089,50
1	204 TESOURA IRIS PONTA CURVA	ABC	UN	10,00	33,95	339,50
1	205 TESOURA IRIS PONTA RETA	ABC	UN	10,00	33,95	339,50

TOTAL

56.116,61

## MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	90	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO C/ 12 TIRAS	MAQUIRA		BLOCO	100,00	5,30	530,00
1	129	BANDEJA CLÍNICA DE INOX TAMANHO 22 X 9 X 1,5 cm	FAMI		UN	50,00	28,80	1.440,00
1	130	BANDEJA DE INOX TAMANHO 22X12X1,5 CM	FAMI		UN	20,00	37,50	750,00
1	131	BANDEJA DE INOX TAMANHO 24X18X1,5	FAMI		UN	20,00	73,50	1.470,00
1	206	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR LED SEM FIO 1.250mw/cm2, com ponteira de fibra ótica, contendo 2 baterias de lítio recarregáveis em base bivolt.	KONDENTEC		UN	5,00	1.039,00	5.195,00
1	216	MOCHO ODONTOLÓGICO COM AJUSTE A GÁS PNEUMÁTICO DA ALTURA DO ASSENTO. MECANISMO COM AJUSTE DE ÂNGULO/ INCLINAÇÃO DO ENCOSTO COM SISTEMA DE TRAVAMENTO EM QUALQUER POSIÇÃO, QUE PROPORCIONE APOIO PERMANENTE DA LOMBAR.	ARKTUS	ME05060a11	UN	10,00	743,38	7.433,80
1	217	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL ANTI EMBACANTE E ANTI RISCO DAS LENTES, COM LENTES INCOLORES	SUPERMEDY		UN	10,00	34,00	340,00

TOTAL

17.158,80

## NOVA CIRURGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	5	ALGODÃO EM ROLETES COM 100 UNIDADES	SOFT PLUS		PACOT	400,00	4,75	1.900,00
1	54	CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO (1500 PPM) - ADULTO - 90G	ICE CLEAN		UN	500,00	4,00	2.000,00
1	55	CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO (1100 PPM) - INFANTIL - 50G	ICE FRESH		UN	100,00	5,00	500,00
1	56	CREME DENTAL SEM FLUOR 100G	CONDOR		UN	20,00	9,00	180,00
1	67	FIO DE SUTURA - AGULHADO DE NYLON 4-0 monofilamento preto, agulha triangular 20 mm3/8 - cx com 24 unidades	SHALON		CAIXA	20,00	58,60	1.172,00
1	68	FIO DE SUTURA - AGULHADO DE NYLON 4-0 monofilamento preto, agulha triangular 25 mm3/8 - cx com 24 unidades	SHALON		CAIXA	20,00	58,60	1.172,00
1	69	FIO DE SUTURA - AGULHADO DE SEDA 4-0 preto, agulha triangular	SHALON		CAIXA	20,00	58,60	1.172,00



**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

14-11-51								
1	79	20 mm3/8 - cx com 24 unidades						
1	79	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 COM 100 UNIDADES	ADVANTIVE		CAIXA	10,00	52,30	523,00
1	80	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 C - COM 100 UNI	ADVANTIVE		CAIXA	10,00	52,30	523,00
1	112	SUGADOR DESCARTÁVEL PACOTE COM 40 unidades	MAXCLEAN		PACOT	700,00	11,60	8.120,00
1	214	MICROMOTOR E CONTRA ÂNGULO (baixa rotação)	SCHUSTER		UN	10,00	1.517,50	15.175,00
<b>TOTAL</b>								<b>32.437,00</b>

## ITEM(S) DESERTO(S)


Lote: 1 - Lote 001


Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
218	21109	PONTEIRA PARA FOTOPOLIMERIZADOR LED DE FIBRA ÓTICA DA MARCA SCHUSTER MODELO EMITER C	3,00	UN	146,30	438,90
222	21113	MESA AUXILIAR ESTRUTURA EM MDF COM REVESTIMENTO MELAMÍNICO com 4 gavetas, sendo 2 delas de 6 cm e 2 de 12 cm, ambas com bojo em ABS cantos arredondados e prateleira sob a base. Medidas externas L 50 A 80 P 50	4,00	UN	705,33	2.821,32
223	21114	MESA AUXILIAR EM MDF branca, com rodas e com 6 gavetas, sendo 3 de 6 cm, 2 de 12 cm e 1 de 24 cm. Medidas: A 75cm - L 52cm - P 44cm	4,00	UN	450,92	1.803,68


Na sequência foi(ram) examinado(s) os envelope(s) de nº 02 – Documentos de Habilitação, onde foi verificado que se encontrava(m) fechado(s) e inviolado(s). Examinado(s) tais documentos ficou constatado que os mesmos estavam em conformidade com o solicitado no Edital de Convocação, sendo considerada(s) a(s) empresa(s), além de classificada(s), também devidamente habilitada(s), motivo pelo qual o pregoeiro lhe(s) atribuiu a respectiva adjudicação, e, em seguida passando-se à fase de rubrica em toda a documentação pelo Pregoeiro, membros da equipe de apoio e representante(s) da(s) empresa(s) classificada(s).

**ENCERRAMENTO**

No curso do presente procedimento licitatório não foi apresentado nenhum recurso ou impugnação em qualquer das fases. O Pregoeiro, considerando a(s) proposta(s) formulada(s) e o resultado da fase de lances verbais, por parte da(s) empresa(s) classificada(s), bem como, por ser(em) o(s) valor(es) inferior(es) ao máximo estabelecido no Edital de Convocação, **ADJUDICOU** em favor da empresa(s) conforme acima descrito. A(s) proposta(s) formulada(s) pela(s) empresa(s) vencedora(s) do certame referente(s) ao objeto do Edital em voga será(ão) encaminhada(s) pelo Pregoeiro ao Senhor Prefeito Municipal para **HOMOLOGAÇÃO**, comunicando-se os interessados oportunamente para a assinatura do contrato e demais atos inerentes a esta licitação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da Equipe de Apoio e representante(s) do(s) licitante(s) classificado(s) e habilitado(s).

  
\_\_\_\_\_  
**ELIONETE KUELEN DA SILVA  
CASTIGLIONI**  
Pregoeira

  
\_\_\_\_\_  
**NAYARA MICHELI BONFATI**  
Equipe de Apoio

  
\_\_\_\_\_  
**CESAR AUGUSTO ORTEGA**  
Equipe de Apoio





**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 - centro - CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) - Telefone: (46) 35638000

**ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA,**

**CICAVEL CIRURGICA CASCAVEL EIRELI,**

**DENTAL SHOW - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES,**

**FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, GM COMERCIAL HOSPITALAR,**

**MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA,**

**NOVA CIRURGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**